
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 농림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 13,481,721 13,488,883 △7,162

국 2,517,370 2,511,725 5,645

광 2,424,883 2,422,382 2,501

도 1,444,224 1,462,546 △18,322

군 7,095,244 7,092,230 3,014

산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,184,914 5,190,020 △5,106

국 1,208,227 1,195,580 12,647

광 724,883 722,382 2,501

도 476,850 493,071 △16,221

군 2,774,954 2,778,987 △4,033

농림사업 137,477 130,569 6,908

국 81,395 76,100 5,295

도 16,824 16,340 484

군 39,258 38,129 1,129

목재 이용 지원 6,580 6,930 △350

국 2,820 3,170 △350

도 1,128 1,128 0

군 2,632 2,632 0

402 민간자본이전 6,580 6,930 △350

국 2,820 3,170 △350

도 1,128 1,128 0

군 2,632 2,632 0

01 민간자본보조 6,580 6,930 △350

○목제품 품질관리(세부사업 변경) 0 350 △3500원

국 0 350 △350

밤나무 관리 82,897 75,639 7,258

국 54,575 48,930 5,645

도 8,496 8,012 484

군 19,826 18,697 1,129

402 민간자본이전 82,897 75,639 7,258

국 54,575 48,930 5,645

도 8,496 8,012 484

군 19,826 18,697 1,129

01 민간자본보조 82,897 75,639 7,258

○밤나무 토양개량 11,794 4,536 7,258453,600원*26ha

국 9,173 3,528 5,645

도 786 302 484

군 1,835 706 1,129

산림경영일반 14,056 13,706 350

국 350 0 350

군 13,706 13,706 0

산림경영일반 14,056 13,706 350

국 350 0 350

군 13,706 13,706 0

202 여비 3,350 3,000 350

국 350 0 350

군 3,000 3,000 0



부서: 산림녹지과

정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림경영일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,350 3,000 350

○목제품 품질관리 지도점검(제재소 등)(세부사

업 변경) 350 0 35050,000원*7건

국 350 0 350

산림병해충방제 966,577 966,577 0

국 587,468 587,468 0

도 95,713 95,713 0

군 283,396 283,396 0

산림병해충방제 대책지원 856,259 949,974 △93,715

국 537,305 584,166 △46,861

도 80,672 94,723 △14,051

군 238,282 271,085 △32,803

101 인건비 175,142 268,857 △93,715

국 87,635 134,496 △46,861

도 25,665 39,716 △14,051

군 61,842 94,645 △32,803

04 기간제근로자등보수 175,142 268,857 △93,715

○산림재해 모니터링(재선충병 무단이동단속초

소) 인건비(세부사업 변경) 0 93,715 △93,7150원

국 0 46,861 △46,861

도 0 14,051 △14,051

군 0 32,803 △32,803

산림재해모니터링(재선충병 무단이동단속초소) 93,715 0 93,715

국 46,861 0 46,861

도 14,051 0 14,051

군 32,803 0 32,803

101 인건비 93,715 0 93,715

국 46,861 0 46,861

도 14,051 0 14,051

군 32,803 0 32,803

04 기간제근로자등보수 93,715 0 93,715

○재선충병 무단이동단속초소 인건비(세부사업

변경) 93,715 0 93,71513,387,857원*7명

국 46,861 0 46,861

도 14,051 0 14,051

군 32,803 0 32,803

산림자원 보존관리 303,848 289,844 14,004

국 42,011 35,009 7,002

광 34,000 34,000 0

도 38,141 36,040 2,101

군 189,696 184,795 4,901

산림서비스 증진 85,686 71,682 14,004

국 42,011 35,009 7,002

도 12,605 10,504 2,101

군 31,070 26,169 4,901

101 인건비 42,012 28,008 14,004

국 21,006 14,004 7,002

도 6,303 4,202 2,101



부서: 산림녹지과

정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림자원 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 14,703 9,802 4,901

04 기간제근로자등보수 42,012 28,008 14,004

○도시녹지관리원 인건비(세부사업 변경)

14,004 0 14,00414,004,000원

국 7,002 0 7,002

도 2,101 0 2,101

군 4,901 0 4,901

임도사업 1,343,448 1,369,816 △26,368

광 690,883 688,382 2,501

도 148,095 166,901 △18,806

군 504,470 514,533 △10,063

임도시설 1,235,446 1,261,814 △26,368

광 690,883 688,382 2,501

도 148,095 166,901 △18,806

군 396,468 406,531 △10,063

101 인건비 14,591 15,591 △1,000

광 8,827 9,527 △700

도 1,891 2,041 △150

군 3,873 4,023 △150

04 기간제근로자등보수 14,591 15,591 △1,000

○임도관리원 인건비 12,610 13,610 △1,0006,305,000원*2명

광 8,827 9,527 △700

도 1,891 2,041 △150

군 1,892 2,042 △150

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

광 2,100 1,400 700

도 450 300 150

군 450 300 150

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○임도관리 차량 연료비(과목변경)

2,000 0 2,0002,000,000원

광 1,400 0 1,400

도 300 0 300

군 300 0 300

○임도관리 차량 연료비 1,000 0 1,0001,000,000원

광 700 0 700

도 150 0 150

군 150 0 150

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○임도관리 차량 연료비(과목변경) 0 2,000 △2,0000원

광 0 1,400 △1,400

도 0 300 △300

군 0 300 △300

401 시설비및부대비 1,217,855 1,244,223 △26,368

광 679,956 677,455 2,501

도 145,754 164,560 △18,806

군 392,145 402,208 △10,063

01 시설비 1,193,269 1,219,637 △26,368



부서: 산림녹지과

정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임도신설사업(2.0㎞) 538,081 547,020 △8,939538,081,000원

광 306,647 312,945 △6,298

도 65,706 67,037 △1,331

군 165,728 167,038 △1,310

○임도구조개량사업(2.0㎞) 133,200 133,206 △6133,200,000원

광 93,240 93,244 △4

도 19,980 19,981 △1

군 19,980 19,981 △1

○임도보수사업(15㎞) 67,516 67,724 △20867,516,000원

광 47,202 47,345 △143

도 10,157 13,565 △3,408

군 10,157 6,814 3,343

○작업임도사업(2.37㎞) 389,879 419,887 △30,008389,879,000원

광 223,915 223,921 △6

도 47,991 63,977 △15,986

군 117,973 131,989 △14,016

○사전설계비(1.0㎞) 12,793 0 12,79312,793,000원

광 8,952 0 8,952

도 1,920 0 1,920

군 1,921 0 1,921

푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 8,234,246 8,246,954 △12,708

국 1,309,143 1,316,145 △7,002

광 1,700,000 1,700,000 0

도 967,374 969,475 △2,101

군 4,257,729 4,261,334 △3,605

푸른의령 조성 1,212,525 1,225,233 △12,708

국 0 7,002 △7,002

광 200,000 200,000 0

도 127,950 130,051 △2,101

군 884,575 888,180 △3,605

도시 녹색공간 조성 433,240 447,244 △14,004

국 0 7,002 △7,002

광 200,000 200,000 0

도 60,000 62,101 △2,101

군 173,240 178,141 △4,901

101 인건비 0 14,004 △14,004

국 0 7,002 △7,002

도 0 2,101 △2,101

군 0 4,901 △4,901

04 기간제근로자등보수 0 14,004 △14,004

○도시녹지관리원(세부사업 변경) 0 14,004 △14,0040원

국 0 7,002 △7,002

도 0 2,101 △2,101

군 0 4,901 △4,901

푸른의령 조성 일반 32,004 30,708 1,296

201 일반운영비 2,000 704 1,296

02 공공운영비 1,800 504 1,296



부서: 산림녹지과

정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 푸른의령 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○칠곡면 산림양묘장 무인경비시스템 사용료

1,440 144 1,296120,000원*12월

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 10,652 0 10,652

보전지출 10,652 0 10,652

국도비 보조금 반환금 10,652 0 10,652

802 반환금기타 10,652 0 10,652

01 국고보조금반환금 8,214 0 8,214

○목재펠릿보일러 1,093 0 1,093

○산양삼 생산과정 확인제도 3,605 0 3,605

○임산물 저장 및 건조시설 3,378 0 3,378

○유휴토지조림 138 0 138

1,093,000원

3,605,000원

3,378,000원

138,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,438 0 2,438

○목재펠릿보일러 328 0 328

○산양삼 생산과정 확인제도 1,082 0 1,082

○임산물 저장 및 건조시설 1,014 0 1,014

○유휴토지조림 14 0 14

328,000원

1,082,000원

1,014,000원

14,000원


